狮招考中心〔2021〕5号

石狮市招生考试中心关于做好 2021 年普通
高校招生考试外语听力考试监听工作的通知

各完中校：

外语听力考试工作历来受到考生、外语科任老师及社会的

关注及重视，为确保 2021年普通高校招生考试外语听力播音音

质及加强对外语听力考试的试听、监听，我市决定聘请高三毕

业班全体外语老师及特邀个别老师参与今年高考听力试听、监

听工作，现将有关事项通知如下：

一、外语听力考试的种类和考场数

考点 英语考场数 日语考场数 备注

石光中学 56 3 外语报考日语的考

生，要集中在备用

考场进行听力考

试、笔试。

石狮一中 56 3

厦外石分 29 2

二、成立石光中学、石狮一中和厦门外国语学校石狮分校

（以下简称厦外石分）3 个普通高校招生考试考点 2021 年外语

听力考试研判小组

- 2 -

（一）石光中学考点：

组长：王文立

成员：黄璇璇（石光中学）、邓宜锡（永宁中学）

（二）石狮一中考点：

组长：杨小红

成员：李升巍（一中）、曾苑（八中）、郭雅斌（华侨中学）

（三）厦外石分考点：

组长：赵卫红

成员：朱俊丰（厦外石分）、何明珠（三中）

请各校负责通知以上老师于 5月 26日前提供一张一寸免冠

相片或发送相片电子稿底片到相应考点校。

三、组织参与 6月 6 日下午 4:00考生熟悉考场的听力试听

工作

（一）石光中学和永宁中学分别组织本校高三全体英语老

师到达石光中学考点参加英语试听；石狮一中、石狮三中、石

狮八中、厦外石分和华侨中学选派 1 名高三英语老师到达石光

中学考点参加英语试听。

（二）石狮一中、石狮八中和华侨中学分别组织高三全体

英语老师到达石狮一中考点参加英语试听；石光中学、永宁中

学、石狮三中和厦外石分选派 1 名高三英语老师到达石狮一中

考点参加英语试听。

（三）厦外石分和石狮三中分别组织高三全体英语老师到

达厦外石分考点参加英语试听。

- 3 -

参加英语试听老师报到时间：6 月 6 日下午 3:45 前到考

点英语播音室报到，请石光中学、石狮一中和厦外石分 3 个考

点做好报到、接待等工作。

四、组织参与 6 月 8 日中午 1：00 石光中学、石狮一中和

厦外石分 3个考点再次举办的英语试听工作

（一）石光中学考点参与老师：黄璇璇（石光中学）、邓宜

锡（永宁中学）；

（二）石狮一中考点参与老师：李升巍（一中）、曾苑（八

中）、郭雅斌（华侨中学）；

（三）厦外石分考点参与老师：朱俊丰（厦外石分）、何明

珠（三中）。

参加英语试听老师报到时间：6 月 8 日下午 12:55 前到考

点英语播音室报到，请石光中学、石狮一中和厦外石分 3 个考

点做好报到、接待等工作。

五、组织参与 6 月 8 日下午石光中学、石狮一中和厦外石

分 3 个考点英语听力考试的监听工作

（一）石光中学考点参与老师：黄璇璇（石光中学）、邓宜

锡（永宁中学）；

（二）石狮一中考点参与老师：李升巍（一中）、曾苑（八

中）、郭雅斌（华侨中学）；

（三）厦外石分考点参与老师：朱俊丰（厦外石分）、何明

珠（三中）。

组织 2021 年英语听力考试研判小组全体成员参与英语科

- 4 -

考试培训、听力监听报到时间：6 月 8 日下午 2:05 前到考点主

考考务室报到，请石光中学、石狮一中和厦外石分 3 个考点做

好报到、接待等工作。

听力监听要求及注意事项：

1.考点听力考试播放操作员要根据英语听力考试研判小组

意见做好音量调整及播放音量的刻度记录，以便播放器播放出

最佳音质。

2.考点安排人员做好对参与英语老师的接待、安排英语老

师参与监听的考场、设计表格让参与监听老师对考点听力播放

质量的评判。

3.鉴定外语听力监听工作反馈时间：6月 6 日下午 6 点前第

一次向我中心反馈监听情况（如各校英语老师出勤情况、听力

播放效果等）；6 月 8 日下午听力考试结束第二次反馈听力考试

情况（如听力考试正常）。上述反馈均采用在 QQ 报告，特殊情

况采用电话报告，联系人：黄文波，联系电话：18959882263。

4.为方便考生应考，我市今年日语考试安排在三个考点举

办。参照英语考试办法组织考试，日语考试听力播放采用便携

式播放机进行，请考点注意做好日语考试相关人员的安排和考

前培训工作。

附件：2021年各完中校高三英语老师名单

石狮市招生考试中心

2021 年 5月 21日

- 5 -

附件

2021 年各完中校高三英语老师名单

石光中学：黄璇璇（研判小组成员）、龚建华、程宝贝、郑文全、

许瑛琪、孙菲菲、吴诗婷、郑情谊

石狮八中：曾苑（研判小组成员）、胡启航、陈亚芳、王又仙、

邱寒凝

石狮一中：李升巍（研判小组成员）、庄稀、李淑萍、龚艺艺、

吴晓燕、陈丛生、许丽莉、蔡玉华

永宁中学：邓宜锡（研判小组成员）、李雪清、梁荷秀、郑惠婷、

李冰、钟海蓉

石狮三中：何明珠（研判小组成员）、严禄坤、尹小兰、钟晨、

吴晖

厦外石分：朱俊丰（研判小组成员）、陈丽珍、王莹莹、吴芳燕

华侨中学：郭雅斌（研判小组成员）、蔡玉婵、欧资艳

抄送：泉州市教育招生考试院，石狮市府办、市教育局。

石狮市招生考试中心 2021年 5月 21日印发